
Prot. nr. 02407 /79 
 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1494 

 

ORDINANZA n. 166 del 14 giugno 2012 
 
OGGETTO: Disciplina della circolazione veicolare in Via della Libertà - tratto da Piazza Porta 

Caldari a Via Mazzini. Modifica ordinanza n.152 del 8.6.2012.-  
IL SINDACO  

VISTA la propria ordinanza n.152 dell’8.6.2012 con la quale veniva disciplinata la circolazione 
veicolare e pedonale in Via della Libertà nel tratto ricompresso tra Porta Caldari e Via Mazzini a 
seguito di lavori di rifacimento della pavimentazione ivi effettuati; 
CONSIDERATO che, in considerazione delle caratteristiche della strada nonché 
dell’organizzazione del traffico così come regolamentato con la segnaletica apposta, appare 
opportuno prescrivere a tutti i conducenti di veicoli che si immettono in Via della Libertà dalle 
traverse laterali l’obbligo di fermarsi ed accordare la precedenza a chi circola sulla stessa; 
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale;   
VISTO il vigente Codice della Strada, ed in particolare gli artt. 7, 35 e 145, ed il relativo 
Regolamento di esecuzione; 
VISTO il D.Lgs. nr. 267/2000; 

ORDINA 
Per i motivi sopra indicati, l’ultimo punto prescrittivo della propria ordinanza n.152 datata 8.6.2012 
che recita “i conducenti di tutti i veicoli percorrenti le traverse adducenti a Via della Libertà, giunti 
all'intersezione con questa,  hanno l'obbligo di dare la precedenza agli altri veicoli circolanti in detta 
Via della Libertà;”, viene così modificato: 
-  i conducenti di tutti i veicoli percorrenti le traverse adducenti a Via della Libertà, giunti 
all'intersezione con questa,  hanno l'obbligo di fermarsi e dare la precedenza agli altri veicoli 
circolanti in detta Via della Libertà; 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge e con l’installazione 
della prescritta segnaletica stradale nel rispetto del Reg.to di esecuzione ed attuazione del Codice 
della Strada e s. m. e i.. 
Avverso il presente provvedimento, chiunque ne abbia interesse, può presentare ricorso: 
entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Abruzzo nei termini e modi previsti dal D. Lgs. 
104/2010, o al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, in merito all’apposizione della segnaletica 
ed in relazione alla natura dei segnali apposti, con la procedura di cui all’art. 74 del Reg.to di 
esecuzione ed attuazione del Codice della Strada – D.P.R. 495/92 - e s. m. e i..; 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi 
previsti dall’art. 8 e seg. del D.P.R. 1199/1971.  
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
dalla Residenza Comunale, addì   14 giugno 2012 
 
 
 

 IL SINDACO 
Dott. Vincenzo D'OTTAVIO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 
Corpo di Polizia Municipale 

 


